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کودکان کار
همچنان مشغول اند  

 
سامان دهی کودکان کار و خیابانی و متکدیان، تبعات اجتماعی 
و فرهنگی گسترده ای دارد که در استان پهناور و کلان شهری 
همچون شــیراز باید مورد توجه جدی قرار بگیرد؛ موضوعی 
که اســتاندار فارس چند روز قبل بر آن تأکید ویژه داشــته 
و خواســتار هم افزایی دستگاه ها و سازمان های متعدد به ویژه 

بهزیستی در این خصوص شده است.
آنچه محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در قرارگاه اجتماعی 
اســتان در این خصوص مورد تأکید قــرار داده، جمع آوری و 

احراز هویت کودکان کار و اتباع غیرایرانی بوده است.
بدین ترتیب پس از جمع آوری و احراز هویت اتباع و مهاجرانی 
که در میان این کودکان کار و خیابان هستند، اتباع غیرایرانی 
در اختیــار اداره اتباع و مهاجرین و کودکان ایرانی در اختیار 
سازمان بهزیستی قرار خواهند گرفت تا روند قانونی برای آنها 

به انجام برسد.
در این میان حتی بر این امر تأکید شده است که صداوسیمای 
مرکز فارس، تا پایان شهریورماه لیست برنامه ها و عملکردهای 
مدنظر خود در این زمینه در نیمه دوم سال جاری به سازمان 

بهزیستی اعلام کند.
برای تحقــق نتایج مطلوب در این زمینه، ارائــه آمار و ارقام 
برنامه ها نیز موردتوجه ویژه است؛ زیرا سبب می شود عملکرد 

هریک از سازمان ها قابل رصد و بررسی باشد.
لازم است در این خصوص ریشه یابی عواملی که موجب شده 
کودکان ایرانی برای کار به دل خیابان بزنند هم انجام شــود 
و در این راســتا از ابتدای مهرماه ساختمان شوق زندگی در 
خصوص آسیب های اجتماعی شهر شیراز به صورت عملیاتی، 

کار خود را آغاز خواهد کرد.
ســامان دهی کودکان کار و خیابانی و متکدیان، همچنین در 
خصوص شناسایی و جمع آوری متکدیان هم مؤثر واقع خواهد 
شد و همکاری سازمان بهزیستی و نیروی انتظامی استان در 
مراحل شناســایی و جذب کودکان کار نقش مؤثری خواهد 

داشت.

اســتاندار فارس گفت: دولت سیزدهم نگاه حمایتی خوبی به بازسازی بافت های فرسوده 
شــهری دارد و مشوق های مناسبی برای این منظور در نظر گرفته است. به گزارش ایرنا، 
دکتر محمدهادی ایمانیه، روز دوشنبه در جلسه ستاد بازآفرینی شهری استان در شیراز 
افزود: ضرورت دارد که این مشوق ها و بسته های حمایتی که در این زمینه از جانب دولت 
پیش بینی شده، به خوبی اطلاع رسانی شود تا مورد استفاده افراد واجد شرایط قرار گیرد.

وی با اشاره به اهمیت نقش ستاد بازآفرینی شهری، خواستار تشکیل جلسات این ستاد به 
شکل منظم و ماهیانه شد و گفت: علاوه بر مرکز استان، جلسات این ستاد در شهرستان ها 
هم باید به شکل منظم برگزار شود و برای رصد این مهم یک جدول زمان بندی تدوین و 

فعالیت مدیران شهرستان ها گزارش شود.
استاندار فارس، اختصاص تسهیلات ارزان قیمت به بازسازی بافت های فرسوده را خارج از 
اختیارات اســتان دانست و ادامه داد: قطعاً این مسئله را با توجه به اینکه روند بازآفرینی 

شهری را شتاب می بخشد، می توان از طریق مرکز پیگیری کرد.
ایمانیه گفت: از دیگر اقداماتی که می توان برای افزایش سرعت بازسازی بافت های فرسوده 
و جلوگیــری از موازی کاری انجام داد، تشــکیل واحدی ذیل شــهرداری ها تحت عنوان 

بازآفرینی شهری به ویژه در شهرهای دارای مطالعات مصوب بازآفرینی است.
وی، تأســیس دفاتر تسهیلگری در محلات را نیز از دیگر راهکارهای سرعت بخشیدن به 

بازآفرینی شــهری دانست و افزود: با توجه به اینکه بر راه اندازی ۱۶ دفتر تسهیلگری در 
شــیراز تأکید شــده، لذا شهرداری شیراز موظف اســت که ظرف یک ماه آتی نسبت به 

راه اندازی حداقل نیمی از این دفاتر در این شهر و از طریق فراخوان عمومی اقدام کند.
او اظهار کرد: راه اندازی این دفاتر علاوه بر اینکه ســرعت بازســازی بافت های فرسوده را 

افزایش می دهد، موجب تسهیل در امور مردم و ایجاد اشتغال نیز می شود.

تاکنون بیش از ۵۰۰ اثر به دبیرخانه بیست و پنجمین جشنواره شعر دفاع مقدس استان 
فارس»حماسه سپیداران« ارسال شده است. دانیال بهادرانی، دبیر علمی بیست و پنجمین 
جشنواره استانی شعر دفاع مقدس و مقاومت فارس ضمن دعوت از شاعران استان جهت 
شرکت در این جشنواره، خاطرنشان کرد: با وجود اینکه آخرین فرصت شرکت در بیست و 
پنجمین جشنواره شعر دفاع مقدس و مقاومت استان فارس با عنوان »حماسه سپیداران«، 
پایان شهریور ۱4۰2 اعلام شــده است، تاکنون بیش از ۵۰۰ اثر توسط دبیرخانه استان 
فارس دریافت گردیده اســت. دبیر علمی این جشنواره ضمن تسلیت شهادت مظلومانه 
زائران حرم شاهچراغ)ع(، از افزوده شدن بخش شهدای شاهچراغ)ع( به محور های اصلی 
این جشــنواره خبر دارد و افزود: پیش تر نیز دو محور جدید شهدای روحانیت و شهدای 
مدافع امنیت به بیست و پنجمین جشــنواره شعر دفاع مقدس و مقاومت استان افزوده 
شده اســت. بهادرانی ضمن اشاره به اهمیت زنده نگه داشــتن یاد و نام شهدای مظلوم 
حادثه تروریستی حرم احمد بن موسی الکاظم)ع( اشاره کرد: با توجه به تأکید مقام معظم 
رهبری در دیدار با خانواده شــهدای حادثه شــاهچراغ)ع( مبنی بر زنده نگه داشتن این 
حادثه با عناصر مختلف هنری و دستور ایشان به همه متولیان فرهنگی، بخش ویژه این 

کنگره در استان فارس به موضوع شهدای حادثه تروریستی در حرم حضرت شاهچراغ)ع( 
اختصاص یافت.

وی ضمن معرفی محور های مختلف این جشــنواره گفت: این دوره از جشنواره شامل دو 
بخش محور های عمومی موضوعــات مرتبط با دفاع مقدس و مقاومت و یک بخش ویژه 
مربوط به شــهدای مظلوم حادثه تروریستی شــاهچراغ)ع( است. دبیر بیست و پنجمین 
جشــنواره شعر دفاع مقدس و مقاومت اســتان فارس ضمن اشاره به محورهای عمومی 
این جشــنواره خاطرنشان کرد: بخش عمومی شعر دفاع مقدس و مقاومت شامل مفاهیم 
مرتبط با شهدا، رزمندگان، آزادگان، جانبازان، خانواده ها و...، دفاع مقدس و شعر مقاومت 
بین المللی اسلامی، شعر دفاع مقدس، ولایت محوری و جهاد تبیین با مضامینی از جمله 
»پرچم، ایمان و امید، ایران قوی، هویت ملی، محرومیت زدایی، حرکت های جهادی و...«، 
شعر دفاع مقدس و شهدای مدافع امنیت، شعر دفاع مقدس و جنگ نرم، شعر دفاع مقدس 
کودک و نوجوان، شعر دفاع مقدس و نقش زنان، شعر دفاع مقدس و مضامین عاشورایی، 
شــعر دفاع مقدس و شهدای روحانی، شعر دفاع مقدس دانشــجو و دانش آموز، طنز در 
شعر دفاع مقدس، شعر دفاع مقدس و سرود و ترانه می باشد. وی درباره نحوه ارسال آثار 

به این کنگره افزود: شــاعران استان فارس می توانند تا پایان شهریورماه ۱4۰2 آثار خود 
 را بدون محدودیت در تعداد اثر در قالب فایل Word از طریق پیام رســان ایتا به آدرس 

@hemasesepidaranfars یا شماره ایتای ۰9۰۱۶۶9۱9۱۵ ارسال نمایند.
دانیال بهادرانی دبیر علمی جشــنواره با اشاره به اینکه اشعار ارسالی به صورت کدگذاری 
شــده و بدون نام و به صــورت جداگانه در هر بخش با توجه بــه محورهای مختلف در 
اختیار داوران برجســته اســتان قــرار خواهد گرفت، افزود: ضروریســت که شــاعران 
در بالای هر اثر محور اصلی را مطابق با موضوع شــعر و محورهای مشــخص شــده در 
فراخوان مشــخص نمایند. بهادرانــی در پایان گفت: از شــاعران برگزیده در هر بخش 
در برنامه ای با عنوان حماســه ســپیداران که اختتامیه مرحله استانی بیست و پنجمین 
جشــنواره شعر دفاع مقدس و مقاومت اســت، تقدیر به عمل خواهد آمد و آثار برگزیده 
 جهت شــرکت در مرحله کشــوری کنگره به دبیرخانه مرکزی در تهران ارسال خواهد 

شد.
شــایان ذکر است شــیراز برای پنجمین سال پیاپی میزبان بیســت و پنجمین کنگره 

سراسری شعر دفاع مقدس و مقاومت کشور خواهد بود.

استاندار فارس: دولت نگاه حمایتی خوبی به بازسازی بافت های فرسوده دارد

تسهیل تسهیلگری در بافت فرسوده 
دکتر ایمانیه: تشکیل واحدی ذیل شهرداری ها تحت عنوان بازآفرینی شهری ضروری است 

دبیر علمی بیست وپنجمین جشنواره شعر دفاع مقدس فارس خبر داد: 

ارسال بیش از ۵۰۰ اثر به جشنواره استانی 

 مریم شمالیان

shomalianm@gmail.com

یادداشت خبرنگار

پیکر پیشکسوت رسانه فارس در خانه ابدی آرمید
پیکر محمدتقی زرین چنگ پیشکســوت رســانه ای فارس، با بدرقه 
جمعی از هنرمندان، اهالی رسانه و مسئولان فرهنگی این استان، در 
خانه ابدی، آرام گرفت. دوشــنبه ۱۳ شهریور، آیین تشییع و تدفین 
مرحوم محمدتقی زرین چنگ، با حضور شماری از خبرنگاران، عکاسان، 
روزنامه نگاران، هنرمندان و مســئولان فرهنگی فــارس و خانواده آن 
مرحوم، از مقابل تالار حافظ در شیراز تشییع و در دارالرحمه به خاک 
ســپرده شد. محمدتقی زرین چنگ، شــامگاه جمعه ۱۰ شهریور، در 
ســن ۸2ســالگی و بر اثر بیماری جان به جان آفرین تسلیم کرد. این 
روزنامه نگار باســابقه، کار رسانه ای خود را از سال های قبل از پیروزی 
انقلاب اســلامی و در رادیو و خبرگــزاری ایرنا )پارس(، آغاز کرد و در 
همین خبرگزاری بازنشســته شــد و پس از آن و از ســال ۱۳۶۳ به 

مجموعه خبر پیوست و تا پایان عمر، به عنوان معاون سردبیر روزنامه خبر جنوب، مشغول به کار بود. زرین چنگ که دستی بر شعر 
و ادبیات هم داشت، طی ادوار مختلف عنوان رئیس خانه مطبوعات فارس را عهده دار بود. این روزنامه نگار پیشکسوت، طی روزهای 

گذشته عمل قلب باز انجام داده بود و شامگاه جمعه دهم شهریور بر اثر عوارض قلبی، دار فانی را وداع گفت.

رئیس سازمان آتش نشانی شیراز خبر داد: 

عملیات موفق تیم کوهستان در شیراز 
رئیس ســازمان آتش نشانی شیراز، از تلاش آتش نشــانان برای جست وجو و نجات 4 
کوهنورد در ارتفاعات کوهســتانی بام سبز این کلان شــهر خبر داد. هادی عیدی پور 
دوشــنبه ۱۳ شهریور با تشریح جزئیات این عملیات به خبرنگاران گفت: ساعت ۳:2۶ 
صبح دیروز طی تماس با ســامانه ۱2۵، ستاد فرماندهی آتش نشانی شیراز در جریان 
حادثه ای مبنی بر گیر افتادن 4 نفر در محدوده بام سبز شیراز قرار گرفت که بلافاصله 
تیم امداد و نجات کوهســتان ایستگاه 22 دراک با تجهیزات تخصصی به همراه چهار 

نفر کوهنورد را به محل اعزام کرد. 
او ادامه داد: در این حادثه نیروهای آتش نشانی و گروه نجات کوهستان با ایمنی کامل 
پس از طی مسیرصعب العبور در محل حادثه مشخص شد چهار کوهنورد در حوالی بام 

سبز شیراز در مسیر سخت صخره ای به دلیل تاریکی مطلق گرفتار شده اند.
رئیس ســازمان آتش نشانی شــیراز اضافه کرد: آتش نشانان با اســتفاده از روش های 
 ویــژه و دو مرحلــه فرود موفق بــه انتقال این چهــار کوهنورد به پاییــن ارتفاعات 

شدند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد: 

پایان کشت ذرت 
با 13 درصد کاهش 

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: در سال جاری سطحی 
معادل ۳7۰۰ هکتار از اراضی بیضا به کاشت ذرت اختصاص یافت 
که به دلیل رعایت الگوی کشــت و محدودیت منابع آبی نســبت 
به ســال قبل کاهش ۱۳ درصدی دارد. به گزارش روابط عمومی 
مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتان بیضا، صدیقه مؤیدی بیان 
کرد: با توجه به شــرایط مناسب آب و هوایی منطقه و پیش بینی 
برداشت متوالی در طول فصل پاییز، کشت ذرت علوفه ای از اوایل 
اردیبهشت ماه تا پایان مردادماه ادامه داشته است. وی تصریح کرد: 
عملیات کشــت این مزارع به صورت مکانیزه با دستگاه ردیف کار 
پنوماتیک انجام شد و تماماً از سیستم های آبیاری نواری بهره مند 
هســتند. به گفته مؤیدی، برای کاشت این سطح از اراضی میزان 
92.۵ تن بذر ذرت اصلاح شــده ارقام سیمون، هملتون و 7۰4 و 
همچنین یک هزار و ۱۰۰ تن انواع کودهای شــیمیایی یارانه دار به 
کشــاورزان تخصیص داده شــد. او افزود: سالانه حدود ۸۰ درصد 
از ذرت تولید شــده برای دامداری های شهرستان ها و استان های 

هم جوار ارسال و بقیه در دامداری های منطقه مصرف می شود.
این مقام مسئول با اذعان به ضرورت کاشت گیاهان علوفه ای و نیاز 
دامداران به علوفه یادآور شد: کاشت گیاهان علوفه ای و به خصوص 

ذرت در الگوی کشت شهرستان قرار گرفته است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا اظهار کرد: نیاز کشور، شرایط 
اقلیمی، میزان تأمیــن آب مورد نیاز و اقتصادی بودن محصول از 
جمله اولویت های مدنظر در تعیین الگوی کشــت تابســتانه بوده 

است.

جمع آوری موتورپمپ های 
غیرمجاز برداشت آب در جهرم

تعــدادی موتور پمپ دیزلــی غیرمجاز در حال برداشــت آب از 
رودخانه قره آغاج بخش سیمکان جهرم جمع آوری شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما مرکز فارس، مدیر امور منابع آب جهرم 
گفت: این موتور پمپ ها با هوشــیاری گروه های گشت و بازرسی 
منابع آب جهرم شناســایی و بــا گرفتن دســتورات قضایی و با 

همکاری نیرو های انتظامی جمع آوری شد.
تقی خانی افزود: پس از مشــاهده این موتور پمپ ها برای صیانت 
از منابع آب و بر اســاس ضوابط قانونــی در ابتدا اخطاریه لازم به 
بهره برداران غیرمجاز داده و در نهایت با اخذ دستور قضایی نسبت 

به جمع آوری و توقیف آن ها اقدام شد.
وی تصریح کرد: گروه های گشت این مدیریت به صورت مداوم در 
حال رصد منابع آب سطحی و زیرزمینی در محدوده عملکرد خود 
هستند و با همکاری عوامل انتظامی و قضایی بر اساس قانون اجازه 
برداشــت غیرمجاز از منابع آب را نمی دهند و با متخلفان برخورد 

قاطع می شود.
مدیر امور منابــع آب جهرم گفت: هرگونه حفر چاه های غیرمجاز 
و برداشــت آب از رودخانه هــا بدون مجوز و داشــتن حقابه جرم 

محسوب می شود و با متخلفان به جد برخورد می شود.

رئیس اورژانس فارس:

یک اتوبوس با 23 مسافر واژگون شد 
رئیس اورژانس فارس گفت: بر اثر واژگونی یک دستگاه اتوبوس 
در محور مواصلاتی مرودشــت به سعادت شهر، 2۳ نفر مصدوم 
شــدند. دکتر محمدجواد مرادیان گفت: ساعت ۸ و 4۱ دقیقه 
صبح دوشــنبه ۱۳ شــهریور، حادثه واژگونی اتوبوس در محور 
مواصلاتی مرودشــت- سعادت شهر )تنگ خشک( به مرکز پیام 
اورژانس اعلام شــد و بلافاصله تیم های عملیاتی به محل اعزام 
شدند. به نقل از اورژانس فارس، مرادیان با بیان اینکه 7 دستگاه 
آمبولانس و ســوپروایزر فرماندهی عملیات برای رســیدگی به 
این حادثه اعزام شدند، گفت: هم زمان، بیمارستان های مطهری 
مرودشت و امام صادق سعادت شهر و بالگرد و اتوبوس آمبولانس 

در حالت آماده باش قرار گرفتند.
مرادیان با یادآوری اینکه این حادثه 2۳ مصدوم به دنبال داشت، 
گفت: بــا اولویت بندی مصدومان، اقدامات درمانی برای یک نفر 
در محل حادثه اجرا شد و دیگر مصدومان برای درمان تکمیلی 

به مرودشت اعزام شدند.

دبیر ستاد اربعین فارس خبر داد:

حضور 2۴۰هزار نفر در پیاده روی اربعین
دبیر ســتاد اربعین فارس گفت: 24۰هزار نفر از این اســتان برای حضور در پیاده روی اربعین ثبت نام کرده اند که در مقایسه با سال قبل 2۰ 
درصد افزایش  یافته اســت. ســیدمجتبی علوی در جمع خبرنگاران در خصوص فعالیت های انجام شده برای حضور زائران استان فارسی در 
پیاده روی اربعین بیان کرد: بیش از 24۰هزار نفر از استان فارس در 
سامانه سماح برای حضور در پیاده روی اربعین ثبت نام کرده اند که در 

مقایسه با سال قبل، 2۰ درصد افزایش  یافته است.
او اضافه کرد: افرادی که دارای خودروی شخصی هستند، می توانند 
به مرزهای شلمچه و چذابه سفر کرده و از پارکینگ خودرویی که در 

این مرز در نظر گرفته شده است، استفاده کنند.
علوی با اشــاره به افزایش موج برگشــت زائران به میهن و اســتان 
فارس پس از شــرکت در پیاده روی اربعین، اظهار کرد: از هم وطنان 
می خواهیم با توجه به خستگی ایجاد شده در طول سفر، با استراحت 
کافی و رعایت تمام قوانیــن و مقررات راهنمایی و رانندگی و بدون 
عجله به شــهرهای خود برگردند تا خدای ناخواسته شاهد تصادفات 

ناشی از این موارد نباشیم.
او به پویش »نذر میهمان سفر اربعین« اشاره کرد و افزود: یکی از اقدامات قابل توجه در استان فارس اجرای پویش »نذر میهمان سفر اربعین« 

است که در این طرح افراد با مراجعه به موکب ها، منازل خود را در اختیار مسافران و زائرانی قرار می دهند که در موکب ها اسکان دارند.

در نشســتی با حضور معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی درمانی شــیراز، راهکارهای توســعه 
تجهیزات پزشکی در مرکز آموزشی درمانی آنکولوژی امیر 
به عنوان تنها مرکز فوق تخصصی سرطان در جنوب کشور، 
بررسی شد. به گزارش روابط عمومی معاونت درمان دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی شیراز، معاون 
درمان دانشگاه در این نشســت به موضوع اهمیت توسعه 
زیرســاخت های پزشــکی موردنیاز برای تقویت و توسعه 
خدمات این مرکز به عنوان تنها مرکز فوق تخصصی سرطان 
در جنوب کشور پرداخت و مهم ترین اولویت های موجود در 
این زمینه را مطرح کرد. دکتر »مهرداد شریفی« افزود: ارائه 
خدمات فوق تخصصی درمانی به بیش از ۳۶هزار بیمار در 
سال گذشــته در این مرکز درمانی، نشان از تلاش بی وقفه 
کارکنان و اهمیت و جایــگاه این مراکز در چرخه خدمات 
درمانی اســتان فارس دارد. در ادامه این نشست، مسئولان 

مراکز آموزشــی درمانی آنکولوژی امیــر به بیان چالش ها و 
دیدگاه های خود پرداختند.

پیگیری جذب منابع و افزایش بهره وری مراکز درمانی، نیروی 
انسانی، امکانات و تجهیزات پزشکی موردنیاز بیمارستان، از 

موارد مطرح شده در این نشست بود.
مرکز آموزشــی درمانی آنکولــوژی امیر، بــه همت بانوی 
نیک اندیــش »زهرا ســعادت« به یاد فرزنــدش »امیررضا 
حدائق« که به دلیل بیماری ســرطان از دنیا رفت، در سال 
۱۳۸۸ تأســیس و به دانشگاه علوم پزشکی شیراز اهدا شد. 
این بیمارستان با دارا بودن ۱4۰ تخت مصوب و ۱۱۰ تخت 
فعال و ۱۵ بخش شــامل اورژانــس، اتفاقات اطفال، اتفاقات 
بزرگســال، مراقبت های ویژه کودکان، اتاق عمل، آنکولوژی 
بزرگســالان، آنکولوژی اطفال، عفونی اطفال، شیمی درمانی 
سرپایی و بخش های پیوند سلول های بنیادی اتولوگ و پیوند 

سلول های بنیادی آلوژن، به بیماران خدمات ارائه می دهد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز: 

زیرساخت های پزشکی نیازمند توسعه است 
مساعدت خیر عرصه سلامت فارس در 

به اتمام رساندن مرکز جامع سلامت امام مهدی)عج(
با مســاعدت خیر ارجمند آقای اســفندیار حســین احمدی، مرکز خدمات جامع ســلامت امام 
مهدی)عج( به بهره برداری رســید. به گزارش روابط عمومی مجمع خیرین تأمین سلامت فارس، 
این خیر بزرگوار به یاد فرزند مرحومشــان ابراهیم حســین احمدی در به اتمام رســاندن پروژه 
مرکز جامع سلامت، در منطقه آزادگان شیراز مشارکت نمودند. مرکز خدمات جامع سلامت امام 
مهدی)عج( با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی شیراز و اهدای دومیلیارد تومان از طرف این خانواده 
با زیربنای یک هزار و 4۵۰ مترمربع در ســه طبقه احداث شــد و به بهره برداری رسید. این مرکز 
با ارائه خدمات پزشک خانواده، دندانپزشــکی، آزمایشگاه، مراقب مادران باردار و خدمات مامایی 
و مشــاوره شیر مادر، واکسیناسیون، مراقبت گروه های سنی، بهداشت حرفه ای، بهداشت محیط، 
بهبود تغذیه جامعه و سلامت روان، تمام خدمات 
بهداشتی موردنیاز مردم منطقه که حدود پنجاه و 
یک هزار نفر می باشد را تحت پوشش قرار می دهد. 
شایان ذکر است که تاکنون خیران عرصه سلامت 
استان فارس با احداث یا مشارکت در احداث ۱۳۶ 
باب درمانگاه و مرکز بهداشتی مشارکت نموده اند 
و 4۱ مرکز از این مجموعه، مراکز جامع ســلامت 

هستند.


